ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

регионального проекта «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования Алапаевское» (далее -  комиссия)

(очно-заочная форма заседания)

г. Алапаевск ул. Р. Люксембург, 31 11 час. 00 мин.
каб. 19

07.07.2025 года № 9

Председательствующий комиссии:
1. Соколова Наталья Александровна -  и.о. первого заместителя Главы

Администрации МО Алапаевское по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству,
транспорту и связи.
Заместитель председателя комиссии:

2. Гулак Валерий Васильевич - начальник отдела дорожного хозяйства,
транспорта и охраны окружающей среды Администрации МО Алапаевское.
Секретарь комиссии:

3. Лунина Наталья Эдуардовна - главный специалист отдела дорожного
хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации МО Алапаевское.
Члены комиссии:

4. Бычкова Ольга Николаевна - председатель Думы МО Алапаевское, член
ВПП «Единая Россия».

5. Балакина Тамара Васильевна -  Председатель Алапаевской районной
организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов».

6. Вострикова Светлана Григорьевна -  главный редактор ГАУП СО «Редакция
газеты «Алапаевская искра».

7. Столбова Татьяна Ивановна -  заместитель начальника управления
муниципальным имуществом, архитектурой и градостроительством Администрации МО
Алапаевское.

8. Балакина Ирина Юрьевна - глава Верхнесинячихинской поселковой
администрации Администрации МО Алапаевское.

9. Чорба Юлия Алексеевна -  помощник Главы муниципального образования
Алапаевское.

10. Кузьминых Вера Павловна - председатель местного отделения Свердловской
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий,
государственной службы, пенсионеров МО Алапаевское.

Отсутствуют:
1. Представитель МО МВД России «Алапаевский».
2. Председатель Общественной палаты МО Алапаевское
3. Представитель Общероссийского народного фронта.
4. Толстов Сергей Александрович - сопредседатель Ассоциации малого

предпринимательства г. Алапаевска и Алапаевского района.

Повестка заседания:
1. Утверждение дизайн-проекта (эскизного проекта) общественной территории,

планируемой к благоустройству в 2026 году в рамках государственной программы
Свердловской области «Формирование комфортной городской среды на территории

Наталья Лунина

Наталья Лунина

Свердловской области на 2018-2030 годы» на территории муниципального образования
Алапаевское.

I. Об утверждении дизайн-проекта (эскизного проекта) общественной
территории, планируемой к благоустройству в 2026 году в рамках государственной
программы Свердловской области «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области на 2018-2030 годы» на территории
муниципального образования Алапаевское.

Н.А. Соколова

1. Слушали: информацию председателя общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории муниципального образования Алапаевское об
утверждении дизайн-проекта (эскизного проекта) общественной территории,
планируемой к благоустройству в рамках государственной программы Свердловской
области «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской
области на 2018-2030 годы» на территории муниципального образования Алапаевское.

Решили: утвердить дизайн-проект (эскизный проект) общественной
территории, планируемой к благоустройству в рамках государственной программы
Свердловской области «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области на 2018-2030 годы» на территории муниципального образования
Алапаевское на обустройство мест отдыха населения на территории населенных пунктов
муниципального образования Алапаевское -  Благоустройство набережной в пгт.
Верхняя Синячиха (прилагается):

Представленный дизайн-проект был одобрен голосами членов комиссии.
«За» проголосовало -  10 человек, «Воздержалось» - 0, «Против» -0.

Председатель

Секретарь

Н.А. Соколова

Н.Э. Лунина